ПРИКАЗ

-7777

г. Москва

О проверке готовности кафедр ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» к началу учебного

года

В целях подготовки к новому учебному году и организации учебного

процесса в очном формате в 2025/26 учебном году, на основании календарного
графика учебного процесса, локальных нормативных актов ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» (далее - Университет),

приказываю:

1. Директорам институтов в срок до О 1 сентября 2025 г. провести проверку
готовности к осеннему семестру 2025/26 учебного года кафедр и дирекции и
предоставить в учебное управление (И-303) в бумажном и электронном виде

(uu@mpei.ru):
- Отчет о готовности кафедр (приложение 1).
- Отчет о готовности дирекции (приложение 2), график присутствия

сотру дни ков дирекции на рабочих местах.

2. Учебному управлению (Поляк Р.И.) в срок до 05 сентября 2025 г.

подготовить аналитические материалы по готовности университета к учебному

году.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.Н.Замолодчиков

1 11

Приложение 1

Отчет о готовности кафедры к началу проведения занятий в осеннем
семестре 2025/26 учебного года

Кафедра _____ _

Институт ______ _

Состав комиссии:

Директор

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Дата проведения проверки
---------

Результаты проверки приведены в приложении А

Заключение:

Количество замечаний: -----

ФИО директора подпись дата

1 11

Приложение А

Результаты проверки кафедры

Отметка о
Замечание Причина Срок

№ Проверяемый параметр выполнении
(О - нет, 1- сделано) невыполнения устранения

(да/нет)

1. Расписание занятий

1.1. составлено полностью

1.2. опубликовано на Портале

1.3. для всех видов занятий

назначены преподаватели

2. Расписание повторной

промежуточной атгестации

введено в БАРС

3. График ликвидации

задолженностей по

мероприятиям текущего

контроля введен в БАРС

4. Готовность лабораторий и

аудиторий кафедры к началу

занятий

5. График присутствия

преподавателей на кафедре

6. Наличие утвержденных РПД и

РIШ в ЭлМЭИ, закрепленных

за кафедрой

Приложение 2

Отчет о готовности дирекции к началу проведения занятий в осеннем
семестре 2025/26 учебного года

Институт ______ _

Состав комиссии:

Директор

Член комиссии

Член комиссии

Дата проведения проверки ________ _

Результаты проверки приведены в приложении А

Заключение:

Количество замечаний:
- ----

ФИО директора подпись дата

Приложение А

Результаты проверки

Отметка о
Замечание Причина Срок

№ Проверяемый параметр выполнении
(О - нет, 1- сделано) невыполнения устранения

(да/нет)

1. Расписание занятий

1.1. составлено полностью

1.2. опvбликовано на Портале

2. Расписание повторной

промежуточной аттестации

введено в БАРС

3. График ликвидации

задолженностей по

мероприятиям текущего

контроля введен в БАРС

4. Приказы о переводе/условном

переводе обучающихся на

слелvющий семестр

5. Приказы о

закреплении/распределении

студентов 1 курса по группам
6. Приказы о возврате из

академического отпуска

7. Готовность аудиторий,

закрепленных за дирекцией,

кафедры к началу занятий